
                         N.G.1792 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIO - EDUCATIVO  

 

 

 

Iscritta al n.196         Registro Determinazioni in data   23/10/2006                   

 

 

OGGETTO: progetto di “Integrazione multietnica” – rimpinguamento di complessivi Euro 

5.840,00= - periodo Ottobre/Dicembre 2006.  

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
IL DIRIGENTE 

 
Sottoscritto Gaetano Caputi, Capo Settore Socio - Educativo del Comune di Molfetta, in virtù del 
T.U.EE.LL. n.267 del 18.8.2000; 
 
PREMESSO CHE: 
- Il Settore Socialità, con Determinazione Dirigenziale n.6, del 13/01/2006, ha previsto, per 

l’anno in corso, varie attività per l’integrazione multietnica, prevedendo il sostegno linguistico 
ai bambini albanesi nella scuola dell’obbligo, ed uno sportello informativo l’ “Informamondo”;  

- Con stessa Determinazione Dirigenziale il Settore Socialità ha affidato incarico ai mediatori 
culturali stranieri, Sigg.ri G. M., B.A., per il periodo gennaio – giugno 2006, per le attività 
sopradette, approvando il relativo schema di contratto di collaborazione; 

- Con successiva Determinazione Dirigenziale n.137, del 26/06/2006, veniva confermato, per il 
secondo semestre 2006, il rapporto di collaborazione con i citati mediatori culturali,   
stabilendo la prosecuzione del progetto per il periodo Luglio - Dicembre 2006, ed impegnando 
la somma complessiva di Euro 11.700,00=; 

- L’Ufficio Economico e Finanziario ha impegnato la somma di Euro 5.860,00=, importo appena 
sufficiente alla copertura dei costi per il periodo Luglio – Settembre 2006; 

- I mediatori  culturali, Sigg.ri G. M., B.A., al contempo, hanno firmato un regolare contratto di 
collaborazione coordinata e continuativa avente durata dal 01/07/2006 al 31/12/2006; 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- Ritenuto di dover provvedere a rimpinguare l’impegno assunto di ulteriori Euro 5.840,00= per 

la copertura del periodo Ottobre – Dicembre 2006;  
- Accertato che il compenso mensile è fissato per la Sig.ra G. M. in € 800,00=, al lordo delle 

ritenute di legge, e per il Sig. B. A. in € 800,00=, al lordo delle ritenute di legge, oltre ad 
€175,00=, pro capite, per gli oneri previdenziali a carico dell’Ente, riferiti ad un singolo mese;    

- Vista la Determinazione Dirigenziale n.6, del 13/01/2006 – Settore Socialità; 
- Vista la Determinazione Dirigenziale n.137, del 26/06/2006 – Settore Socialità; 
- Visti i Contratti di collaborazione coordinata e continuativa dei mediatori culturali in parola; 
- Visto lo Statuto Comunale;                                                                                      
- Visto il T.U.EE.LL. n.267 del 18.8.2000; 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.EE.LL. n.267/2000; 
- Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario ai sensi dell’art.49 del 

T.U.EE.LL. n.267/2000; 
D E T E R M I N A 

1) Rimpinguare, complessivamente, per le ragioni espresse in narrativa, di ulteriori Euro 
5.840,00=, per il periodo Ottobre – Dicembre 2006 la spesa nel seguente modo: Euro 
4.800,00= - Capitolo n.17671 “Compensi per collaboratori” (mediatori culturali), Euro 
630,00= Capitolo n.17672 “Oneri su compensi Mediatori Culturali”, Euro 430,00= Capitolo 
n.17673 “Irap su compensi Mediatori Culturali” - del Bilancio 2006; 

2) Confermare il contenuto della Determinazione Dirigenziale n. 137 - Settore Socialità, del 
26/06/2006, e dei contratti di collaborazione ad essa collegati per l’affidamento delle 
attività sopradette ai cittadini stranieri Sigg.ri G. M., B.A., vista l’esperienza acquisita  
dagli stessi.  

3) Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.151  del T.U.EE.LL. n. 267/2000, il presente 
atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

4) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Capo Settore 
Economico Finanziario ed all’Ufficio Socialità, per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

Gaetano Caputi 

 
________________________________________________________________ 

 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

      CONSECUTIVI DAL 09/11/2006     AL 24/11/2006 
 
 

        
                      

F. to IL SEGRETARIO GENERALE  
 
 

        _________________________ 
 
 
 
 


	COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
	 
	 
	 
	IL DIRIGENTE 
	D E T E R M I N A 
	 
	IL DIRIGENTE 
	Gaetano Caputi 




